

Innspill til høring i forhold til nedleggelse av Dokka videregående skole

I vår funksjon som familieveiledere i Nordre Land kommune, vil vi gjerne komme med innspill i forbindelse med forslaget om å legge ned Dokka videregående skole.

Bakgrunnen er at vi jobber med sårbare barn/unge og familier som vi mener kan bli sterkt påvirket av dette forslaget, om det blir gjennomført.

Ved en nedlegging av Dokka videregående vil mange ungdommer få lang reisevei, med tidlig avreise og sen tilbakekomst. Vi følger opp ungdommer med problematisk skolefravær i dag og er bekymret for at terskelen for å komme seg på skolen blir enda høyere, sett i sammenheng med dette. Resultatet kan bli frafall fra videregående skole. Motivasjonen for skole kan for enkelte være lav, og når skolevegen i tillegg blir lang, kan dette ytterligere påvirke negativt.

På grunn av avstand og manglende kollektivmuligheter kan det være noen som trenger å flytte på hybel. Enkelte ungdommer kan oppleve dette som problematisk, og noen kan trenge tett oppfølging av foreldre/foresatte over tid for å få det til. I noen familier kan dette gi utfordringer fordi man har lav inntekt og lite mulighet til å hjelpe ungdommene økonomisk. Et dårlig utbygd kollektivtilbud kan gjøre det utfordrende å få fulgt opp både ungdommen og samarbeidet med skolen for foreldre som ikke har førerkort, samt for de med anstrengt økonomi. Enkelte foreldre kan også føle seg usikre/sårbare slik at det kan kjennes utrygt å stille opp på møter o.l på en stor skole langt unna, kontra på nærskolen.

Ungdommer er ulike, og det er behov for et variert studietilbud. De fleste skolene i området er store, men Dokka videregående skiller seg ut som en liten skole, noe som er med på å gi de som trenger mindre forhold et godt tilbud. Vi ser at det i en del tilfeller er avgjørende med tett oppfølging og tilrettelegging for å hindre stort fravær og frafall for enkelte sårbare ungdommer. Mindre forhold på en skole kan bidra til å gjøre det lettere både å fange opp og legge til rette for at ungdommene klarer å gjennomføre sitt studieforløp.

Vi er bekymret for at ungdommene i Nordre Land kan bli mer sårbare dersom Dokka videregående skole blir lagt ned. Mulige konsekvenser kan være å ikke klare å gjennomføre videregående skole og dermed ha dårligere forutsetninger for å komme seg ut i arbeidslivet, noe som igjen kan føre til utenforskap. Det at ungdom havner i utenforskap er svært uheldig for de ungdommene det gjelder, men også for familiene og for kommunen som helhet.

Familieveiledere i Nordre Land, Kristin Øverlier og Lise Engelién Kokkvoll